
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL VATRA - DORNEI 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E 

pentru  aprobarea etapei a II-a a proiectului „ Municipiul Verde – Mobilitate Urbană 

Durabilă în Vatra Dornei” și a cheltuielilor aferente 
 

                                                     Consiliul  Local al Municipiului Vatra Dornei, judetul Suceava,  
                                           intrunit in sedinta   de indata in data de   16  iulie 2024 

 
          Având în vedere  referatul de aprobare nr. 16743/15.07.2024 prezentat de Primarul 
municipiului, raportul nr.16744/15.07.2024 al compartimentului de specialitate, precum şi 
avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local;    
         Scrisoarea pentru demararea etapei contractuale nr. 19614/AM/27.06.2024 AMPR 2021-
2027;  
          Ordonanţă de Urgenţă  nr. 36/2023 privind stabilirea cadrului general pentru închiderea 
programelor operaţionale finanţate în perioada de programare 2014 – 2020’ 
          Instrucţiunea nr. 207/31.10.2023 a Autorității de Management în perioada de 

programare 2021-2027; 

          Prevederile art. 44 alin. (1) și art. 45 din Legea finanțelor publice locale nr. 273/2006, cu 
modificările și completările ulterioare; 

     În temeiul art. 129 alin. (2) lit. b) și lit. d), alin. (4) lit. d) și alin. (7) lit. k) și  art.139 
alin.(3) lit. (a) si lit.(e), art. 196 alin. (1) lit. a), din Ordonanța de urgență 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
Art.1. Se aprobă etapa a II-a a proiectului „ Municipiul Verde – Mobilitate 

Urbană Durabilă în Vatra Dornei”  finanțat prin PR Nord-Est 2024 și a cheltuielilor 
aferente, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
Art.2. Primarul MunicipiuluiVatra Dornei, prin aparatul de specialitate, va aduce 

la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

 

 PRESEDINTE DE SEDINTA                                           Contrasemneaza,  
 ALEXIEVICI RAUL MIHAI          Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                                               
                                                                                 TURCU VASILE   
 
 
 
Vatra Dornei 
16.07.2024 
Nr.131 
 


